Tantum autem virorum approbatio, unã cum licentia Episcopi, & Inquisitoris, ante initium operis imprimatur.

§. VI.

Typographi, & Bibliopole coram Episcopo, aut Inquisitore, & Roma coram Magistro Sacri Palatii, jurejurandopondeant, se manum suam catholice, sincere, ac fideliter executorum, hujusque Indici decretis, ac Regulis, Episcoporumque, & Inquisitorum editis, quatenus eorum artes attingunt, obtemperaturos, neque ad sue artis ministerium quemquam scienter admitturos, qui hæreticã labe sit inquinatus.

Quod si inter illos, insignes, ac eruditi nonnulli versentur, fidem etiam Catholicam juxta formam à Pio IV. sel. recod. prescriptam, eorumdem Superiorum arbitrio, profiteri teneantur.

§. VII.

Liber Auctoris damnati, qui ad prescriptum Regulam expurgari permittitur, postquam accuratè recognovit & purgatus, legitimeque permixtus fuerit, si deinceps imprimendus, præferat titulo inscriptum nomen Auctoris, cum nota damnationis, ut, quantumvis quoad aliqua liber recipi, Auctori tamen repudiari intelligatur.

In eisdem libri principio, tum veteris prohibitionis, tum recentis emendationis, ac permissionis mentio fiat, exempli gratia, Bibliotheca à Conrado Gesnero Tigurino damnato Auctore olim edita, ac prohibita, nunc juxta Superiorum expurgata & permixta.

Et hæc de Lestione, Retentione, & Impressionem librorum prohibitorum prolixius scribere utile duximus; quia multos circa hanc materiam errores, abusus, & corruptelas, præsertim in his partibus videre est, non sine magno Religionis, morum, & animarum præjudicio, quibusdam Scripioribus sua nimis liberã, & minus solida doctrinã non modicam ad id prætentibus animam.

De Tolerantia Hæreticorum, & liberi exercitii Religionis eorum: ubi etiam de Federibus Principum Catholicorum cum Hæreticis, & Infidelibus, nec non de Bello cum ipsis, & contra ipsos.

SUMMARIUM.

- 139 Loquendo de Jure communi nec recipi, nec tolerari possunt Hæretici, & rits eorum in territorio Catholico, sed eos ubique repellere, expellere, & exterminare tenentur Principes Catholicis.
- Probatur ex Jure Canonico. Ibid.
- 140 Et Civili.
- 141 Ac ratione; quia nempe sicut Hæresis peior Judæismo, & Paganismo, ita etiam Hæretici peiores, & perniciosiores sunt Judæis, & Infidelibus. Et non. seq.
- 142 Item quia ex constanti commoratione cum ipsis majus scandalum, & perversiois periculum consurgit, quam ex cobabitatio cum Judæis. Et non. seq.
- 143 Item diversitas Religionis graviter obeſt tranquillitati publicæ.
- 144 Ad evitandum hujus Religionis, vel Ecclesiæ Catholicæ malum recipi, & tolerari possunt Hæretici in locis Catholicis.
- 145 Non verò ad evitandum aliud malum, vel procurandum bonum temporale. Et non. seq.
- 146 Doctrina practica ad propositum.
- 147 Recipi insuper possunt & tolerari, si per pacis, vel alium contractum ex objecto non invalidum, vel malum id eis fuerit promissum.
- 148 Nova emergente causã juxta iterum expelli possunt.
- 149 Quare in Germania tot existant, & tolerantur Hæretici?
- Pax Religiosa Catholicos inter & Hæreticos Passivi imita, & Augustæ confirmata an valeat? Ibid.
- 153 Quid Juris de Pace Osnabrugiensi, & Monasteriensi?
- 154 Bulla Innocentii X. per extensum, quã invalidatur & reprobatum utraque memorata Pax.
- 155 Reflexiones super hac Bulla relinquuntur Lectori.
- 156 Proponitur, quã ardua, & quanti momenti, quanteque difficultatis sit summe practica Questio, an & qualiter liceat Principibus Catholicis juvare Infidèles, & Hæreticos, vel nihil ipsum invocare contra alios præsertim Catholicos: ubi etiam adhortatio fit ad Consiliarios, Theologos, & Consiliarios Principum Catholicorum, atque ad hos ipsos.
- 157 Circa quam Questionem certum est I. Quod Principes Catholici Infidelibus aut Hæreticis non possint præbere auxilium, nec petere ab eis ad bellum patenter injunctum.
- 158 Certum est II. Non posse Catholicos opitulari Infidelibus aut Hæreticis in bello, quod pro dilatanda sua falya, & retringenda nostra vera Religione gerant.
- 159 Nec potest illos juvare, vel saluti cum illis inire sub conditionibus Ecclesiæ, vel Religionis præjudiciosas, vel cum damno ipsorum.
- 160 Certum est ulterius, non licere Principi Catholico in bello etiam juxta invocare Infidèles, aut Hæreticos pro auxilio cum conditionibus Ecclesiæ præju-